

نام آزمودن: روانشناسی	پایه: یازدهم	رشته: علوم انسانی	نام آموزشگاه: الزهرا شهرستان دشتی
نام و نام خانوادگی:	نام پدر:	تاریخ: ۹۹/۱۰/۲۹	مدت آزمون: ۶۰ دقیقه

### سوالات تستی (۳ نمره)

- ۱- سلسله مراتب گزاره های علمی چگونه است؟  
 الف) مسئله - فرضیه - اصول - نظریه  
 ب) مسئله - نظریه - اصول - قوانین  
 ج) نظریه - فرضیه - اصول - نظریه  
 د) فرضیه - مسئله - قوانین - نظریه  
 کدام تعریف فرضیه است.
- ۲- الف) جمله ای خبری در پاسخ به پرسش، به صورت خردمندانه و مبتنی بر دانش و تجربه که میزان صحت یا عدم صحت آن نامشخص است.  
 ب) پاسخی است در خصوص مسئله طرح شده  
 ج) مجموعه ای از قوانین علمی مرتبط باهم  
 د) الف و ب
- ۳- نظریه های علوم تجربی را بر چه اساسی می سنجند؟  
 الف) بر اساس دانش و تجربه  
 ب) بر اساس نحوه نگارش  
 ج) بر اساس سودمندی و کاربرد پذیری  
 د) هیچ کدام
- ۴- منظور از توصیف و تبیین به ترتیب در علوم تجربی چیست؟  
 الف) تبیین بیان دقیق و روشن ویژگی های مفهوم مورد نظر در جریان پژوهش، بیان خصوصیات و چیستی مفاهیم و واژه های به کاررفته در فرایند پژوهش و توصیف؛ یافتن چرایی و دلایل ایجاد یک پدیده روان شناختی، یافتن عوامل موثر در بروز یک پدیده  
 ب) توصیف بیان دقیق و روشن ویژگی های مفهوم مورد نظر در جریان پژوهش، بیان خصوصیات و چیستی مفاهیم و واژه های به کاررفته در فرایند پژوهش و تبیین یافتن چرایی و دلایل ایجاد یک پدیده روان شناختی، یافتن عوامل موثر در بروز یک پدیده  
 ج) توصیف مجموعه ای از پاسخ های مرتبط به هم و تبیین مجموعه ای از گزاره های علمی است.  
 د) گزینه الف و ج
- ۵- چرا روان شناسی در توصیف و تبیین پدیده ها، نسبت به سایر علوم تجربی با دشواری های بیشتری روبه روست؟  
 الف) موضوع مورد مطالعه این علم انسان است  
 ب) رفتارهای انسان دارای پیچیدگی است  
 ج) چون پدیده های روان شناختی نسبت به پدیده های فیزیکی از توصیف، تبیین و شفافیت کمتری برخوردارند  
 د) همه موارد
- ۶- کدامیک از جملات در رابطه با توصیف و تبیین اشتباه نوشته شده است؟  
 الف) جریان رسیدن به هدف یک فرایند است. توصیف  
 ب) تقسیم یک تخمک به دو جنین موجب شکل گیری دوقلوهای همسان می شود. تبیین  
 ج) دوقلوهای همسان ویژگی های وراثتی یکسان دارند. توصیف  
 د) تغییرات درونی محرک ها و جذابیت آنها باعث ایجاد تمرکز می شوند. توصیف

ردیف	سوالات تشریحی	بارم
۷	جنبه های مختلف رشد را بنویسید؟	۱/۵
۸	منظور از فراخنای زندگی چیست؟	۱
۹	روان شناسی رشد را تعریف کنید.	۱
۱۰	روان شناسی رشد تحت تأثیر چه عواملی است؟	۱
۱۱	منظور از رسش یا پختگی در روان شناسی چیست؟	۱
۱۲	اسلام رشد را به چند دوره تا بیست و یک سالگی تقسیم می کند؟ شرح دهید.	۲
۱۳	چه عواملی بر رشد قبل از تولد تأثیر می گذارد؟	۱
۱۴	رشد شناختی کودک شامل چه توانایی هایی و فرایندهایی می شود؟	۱
۱۵	چه عواملی در جنبه ی گروهی، رشد زبانی کودک را تحت تأثیر قرار می دهد؟	۱
۱۶	چگونه شناخت به اخلاق منتهی می شود؟	۱
۱۷	خود واقعی و خود آرمانی چیست؟ و نوجوانان برای نزدیک کردن خود واقعی به خود آرمانی چگونه عمل می کنند؟	۲
۱۸	ساختار کروموزمیک زیگوت پسرو زیگوت دختر چگونه است؟	۱
۱۹	تغییرات شناختی نوجوان چه پیامد هایی دارد و نیازمند چه توصیه هایی است؟	۱/۵
۲۰	رشد هیجانی کودک با هیجانان حیوانی چه تفاوتی دارد؟	۱



limoonad  
Education For All